

**கடந்த மூன்று ஆண்டுகளில் PGTRB வரலாறு தேர்வில் அலகு 5 சார்ந்த
தலைப்புகளிலிருந்து கேட்கப்பட்ட கேள்விகளின் தொகுப்பு (2017, 2019 & 2022)**

PG TRB EXAM – 2017

No of questions asked in this year: 17

1. Which of the following is correct?

பின்வருவனவற்றில் சரியானது எது?

- A) Raja Ram Mohan Roy was not influenced by Christianity / ராஜா ராம் மோகன் ராய் கிறிஸ்தவத்தால் தாக்கமடையவில்லை
- B) Raja Ram Mohan Roy was not influenced by Nationalism of Contemporary Thought / ராஜா ராம்மோகன் ராய் சமகால சிந்தனையின் தேசியவாதத்தால் தாக்கமடையவில்லை.
- C) Raja Ram Mohan Roy was not influenced by Monotheism / ராஜா ராம்மோகன் ராய் ஒருதெய்வ வாதத்தால் தாக்கமடையவில்லை
- D) Raja Ram Mohan Roy had not given up faith in central truths in the Vedas and Upanishads / ராஜா ராம்மோகன் ராய் வேதங்கள் மற்றும் உபநிஷதங்களின் மைய உண்மைகளில் நம்பிக்கையை கைவிடவில்லை

Answer / விடை: D) Raja Ram Mohan Roy had not given up faith in central truths in the Vedas and Upanishads / ராஜா ராம்மோகன் ராய் வேதங்கள் மற்றும் உபநிஷதங்களின் மைய உண்மைகளில் நம்பிக்கையை கைவிடவில்லை

Explanation / விளக்கம்:

Raja Rammohan Roy, founder of Brahmo Samaj, was influenced by Christianity (e.g., ethical teachings in The Precepts of Jesus), contemporary nationalist thought (e.g., Western liberalism), and monotheism (shaping Brahmo Samaj's theology). However, he maintained faith in the core spiritual truths of the Vedas and Upanishads, integrating them into his reforms, as seen in his writings and Brahmo principles. Options A, B, and C are incorrect due to his documented influences. Brahmo Samaj records and Roy's works confirm D as correct.

ராஜா ராம்மோகன் ராய், பிரம்மோ சமாஜத்தின் நிறுவனர், கிறிஸ்தவத்தால் (எ.கா., இயேசுவின் போதனைகள் இல் உள்ள நெறிமுறை போதனைகள்), சமகால தேசியவாத சிந்தனையால் (எ.கா., மேற்கத்திய தாராளவாதம்), மற்றும் ஒருதெய்வ வாதத்தால் (பிரம்மோ சமாஜத்தின் இறையியலை வடிவமைத்தல்) பாதிக்கப்பட்டார். ஆனால், அவர் வேதங்கள் மற்றும் உபநிஷதங்களின் மைய ஆன்மீக உண்மைகளில் நம்பிக்கையை பராமரித்தார், அவற்றை தனது சீர்திருத்தங்களில் ஒருங்கிணைத்தார், இது அவரது எழுத்துக்கள் மற்றும் பிரம்மோ கொள்கைகளில் காணப்படுகிறது. A, B, மற்றும் C விருப்பங்கள் அவரது ஆவணப்படுத்தப்பட்ட தாக்கங்களால் தவறானவை. பிரம்மோ சமாஜ் பதிவுகள் மற்றும் ராயின் படைப்புகள் D ஐ சரியானதாக உறுதிப்படுத்துகின்றன.

2. Who was the first Indian member appointed to the Legislative Council of Madras?

மெட்ராஸ் சட்டமன்றத்தில் முதல் இந்திய உறுப்பினராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) V. Yagambaram Mudalliar / வி. யாகாம்பரம் முதலியார்
- B) V. Ramanujachari / வி. ராமானுஜாச்சாரி
- C) V. Sadagopacharlu / வி. சதகோபாச்சார்லு
- D) S. Srinivasa Iyengar / எஸ். ஸ்ரீனிவாச ஐயங்கார்

Answer / விடை: C) V. Sadagopacharlu / வி. சதகோபாச்சார்லு

Explanation / விளக்கம்:

V. Sadagopacharlu, a prominent lawyer and social reformer, was the first Indian appointed to the Madras

Legislative Council in 1861 under the Indian Councils Act, marking a step towards Indian representation. V. Yagambaram Mudalliar, V. Ramanujachari, and S. Srinivasa Iyengar were not appointed to this role at that time. Madras Presidency records and colonial legislative histories confirm Sadagopacharlu's appointment.

வி. சதகோபாச்சார்லு, ஒரு முக்கிய வழக்கறிஞர் மற்றும் சமூக சீர்திருத்தவாதி, 1861 இல் இந்திய கவுன்சில்கள் சட்டத்தின் கீழ் மெட்ராஸ் சட்டமன்றத்தில் முதல் இந்தியராக நியமிக்கப்பட்டார், இது இந்திய பிரதிநிதித்துவத்தை நோக்கிய ஒரு படியாக அமைந்தது. வி. யாகாம்பரம் முதலியார், வி. ராமானுஜாச்சாரி, மற்றும் எஸ். ஸ்ரீனிவாச ஐயங்கார் அப்போது இந்த பாத்திரத்தில் நியமிக்கப்படவில்லை. மெட்ராஸ் மாகாண பதிவுகள் மற்றும் காலனித்துவ சட்டமன்ற வரலாறுகள் சதகோபாச்சார்லுவின் நியமனத்தை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

3. When did the Muslim League observe Direct Action Day?

முஸ்லிம் லீக் நேரடி செயல் நாளை எப்போது கடைப்பிடித்தது?

- A) 3rd June 1946 / 3வது ஜூன் 1946
- B) 26th December 1946 / 26வது டிசம்பர் 1946
- C) 16th August 1946 / 16வது ஆகஸ்ட் 1946
- D) 6th March 1946 / 6வது மார்ச் 1946

Answer / விடை: C) 16th August 1946 / 16வது ஆகஸ்ட் 1946

Explanation / விளக்கம்:

The Muslim League, led by Muhammad Ali Jinnah, observed Direct Action Day on August 16, 1946, to demand a separate Pakistan, leading to widespread communal riots, notably in Calcutta (Great Calcutta Killings). June 3, 1946, was unrelated, December 26, 1946, saw no such event, and March 6, 1946, was before the announcement. Muslim League resolutions and contemporary accounts confirm August 16, 1946.

முஹம்மது அலி ஜின்னா தலைமையிலான முஸ்லிம் லீக், ஆகஸ்ட் 16, 1946 அன்று தனி பாகிஸ்தானை கோரி நேரடி செயல் நாளை கடைப்பிடித்தது, இது குறிப்பாக கோல்கத்தாவில் (கிரேட் கல்கத்தா கில்லிங்ஸ்) பரவலான வகுப்புவாத கலவரங்களுக்கு வழிவகுத்தது. ஜூன் 3, 1946 தொடர்பு இல்லை, டிசம்பர் 26, 1946 இல் இதுபோன்ற நிகழ்வு இல்லை, மற்றும் மார்ச் 6, 1946 அறிவிப்புக்கு முன்பு இருந்தது. முஸ்லிம் லீக் தீர்மானங்கள் மற்றும் சமகால கணக்குகள் ஆகஸ்ட் 16, 1946ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

4. Which day was announced by Muhammad Ali Jinnah as "Direct Action Day"?

முஹம்மது அலி ஜின்னா எந்த நாளை "நேரடி செயல் நாளாக" அறிவித்தார்?

- A) 16th August, 1946 / 16வது ஆகஸ்ட், 1946
- B) 15th August, 1946 / 15வது ஆகஸ்ட், 1946
- C) 16th September, 1946 / 16வது செப்டம்பர், 1946
- D) 17th September, 1946 / 17வது செப்டம்பர், 1946

Answer / விடை: A) 16th August, 1946 / 16வது ஆகஸ்ட், 1946

Explanation / விளக்கம்:

Muhammad Ali Jinnah declared August 16, 1946, as Direct Action Day to press for Pakistan, resulting in communal violence. August 15, 1946, was not associated with this event, and September 16 or 17, 1946, saw no such declaration. Muslim League announcements and historical records validate August 16, 1946.

கேள்வி 117 இல் குறிப்பிட்டபடி, முஹம்மது அலி ஜின்னா ஆகஸ்ட் 16, 1946ஐ பாகிஸ்தானை வலியுறுத்த நேரடி செயல் நாளாக அறிவித்தார், இது வகுப்புவாத வன்முறைக்கு வழிவகுத்தது. ஆகஸ்ட் 15, 1946 இந்த நிகழ்வுடன் தொடர்பு இல்லை, மற்றும் செப்டம்பர் 16 அல்லது 17, 1946 இல் இதுபோன்ற அறிவிப்பு இல்லை. முஸ்லிம் லீக் அறிவிப்புகள் மற்றும் வரலாற்று பதிவுகள் ஆகஸ்ட் 16, 1946ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

5. Match the following:

பின்வருவனவற்றைப் பொருத்தவும்:

List - I	List - II
a) The Cripps Mission / கிரிப்ஸ் மிஷன்	i) 1946
b) The August Offer / ஆகஸ்ட் சலுகை	ii) 1945
c) The Cabinet Mission Plan / அமைச்சரவை மிஷன் திட்டம்	iii) 1940
d) The Wavell Plan / வேவெல் திட்டம்	iv) 1942

(a) (b) (c) (d)

A) (iv) (iii) (i) (ii)

B) (iii) (iv) (ii) (i)

C) (i) (ii) (iii) (iv)

D) (ii) (i) (iv) (iii)

Answer / விடை: A) (iv) (iii) (i) (ii)

Explanation / விளக்கம்:

- The Cripps Mission (1942): Led by Sir Stafford Cripps to negotiate Indian cooperation in World War II, offering post-war dominion status (iv).
 - The August Offer (1940): Proposed by Viceroy Linlithgow, offering limited Indian participation in governance, rejected by Congress (iii).
 - The Cabinet Mission Plan (1946): Aimed to form a constituent assembly and interim government, leading to partition talks (i).
 - The Wavell Plan (1945): Proposed by Viceroy Wavell for an interim government with Indian leaders, but failed (ii).
- The correct pairing is a-iv (1942), b-iii (1940), c-i (1946), d-ii (1945), making code A accurate. Other codes misalign dates, e.g., pairing Cripps with 1940 or Cabinet Mission with 1942, contradicting British records.
- கிரிப்ஸ் மிஷன் (1942): சர் ஸ்டாஃபோர்ட் கிரிப்ஸ் தலைமையில், இரண்டாம் உலகப் போரில் இந்திய ஒத்துழைப்பை பேச்சுவார்த்தை செய்ய, போருக்குப் பிந்தைய டொமினியன் அந்தஸ்தை வழங்கியது (iv).
 - ஆகஸ்ட் சலுகை (1940): வைஸ்ராய் லின்லித்கோவால் முன்மொழியப்பட்டு, மட்டுப்படுத்தப்பட்ட இந்திய பங்கேற்பை ஆட்சியில் வழங்கியது, காங்கிரஸால் நிராகரிக்கப்பட்டது (iii).
 - அமைச்சரவை மிஷன் திட்டம் (1946): அரசியலமைப்பு சபை மற்றும் இடைக்கால அரசை உருவாக்க நோக்கமாகக் கொண்டு, பிரிவினை பேச்சுவார்த்தைகளுக்கு வழிவகுத்தது (i).
 - வேவெல் திட்டம் (1945): வைஸ்ராய் வேவெலால் இந்திய தலைவர்களுடன் இடைக்கால அரசுக்கு முன்மொழியப்பட்டு, தோல்வியடைந்தது (ii).
- சரியான இணைப்பு: a-iv (1942), b-iii (1940), c-i (1946), d-ii (1945), இது குறியீடு A ஐ துல்லியமாக்குகிறது. மற்ற குறியீடுகள் தேதிகளை தவறாக இணைக்கின்றன, எ.கா., கிரிப்ஸ் 1940 உடனோ அல்லது அமைச்சரவை மிஷனை 1942 உடனோ இணைப்பது, பிரிட்டிஷ் பதிவுகளுக்கு முரணாக உள்ளது.

6. Which of the following statements is not true?

பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மையல்ல?

A) Madras Hindu Marriage Association was formed in 1874. / மெட்ராஸ் இந்து திருமண சங்கம் 1874 இல்

உருவாக்கப்பட்டது

- B) It advocated Hindu widow remarriages. / இது இந்து விதவை மறுமணங்களை ஊக்குவித்தது
C) It encouraged inter-caste marriages. / இது சாதிகளுக்கு இடையிலான திருமணங்களை ஊக்குவித்தது
D) It sought amendment in the Hindu Widow Remarriage Act of 1856 to retain the property after remarriage. / இது 1856 இந்து விதவை மறுமண சட்டத்தில் மறுமணத்திற்கு பிறகு சொத்தை தக்கவைக்க திருத்தம் கோரியது

Answer / விடை: D) It sought amendment in the Hindu Widow Remarriage Act of 1856 to retain the property after remarriage. / இது 1856 இந்து விதவை மறுமண சட்டத்தில் மறுமணத்திற்கு பிறகு சொத்தை தக்கவைக்க திருத்தம் கோரியது

Explanation / விளக்கம்:

The Madras Hindu Marriage Association, formed in 1874, was a progressive social reform organization that supported Hindu widow remarriage and inter-caste marriages. It aimed to challenge orthodox customs and promote equality and dignity for women. However, the statement that it sought an amendment to the Hindu Widow Remarriage Act of 1856 to retain property rights after remarriage is not true. In fact, under the original 1856 Act, a widow lost her rights to her deceased husband's property upon remarriage, and there is no historical record that the Madras Hindu Marriage Association formally campaigned to amend this specific clause. Legal reforms regarding widow inheritance rights came much later, notably through the Hindu Succession Act of 1956, which overrode earlier disqualifications.

மெட்ராஸ் இந்து திருமண சங்கம், 1874-ஆம் ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது. இது இந்து விதவை மறுமணங்களை ஊக்குவித்தது மற்றும் சாதி மாறி திருமணங்களை ஆதரித்த ஒரு சமூக சீர்திருத்த அமைப்பாக இருந்தது. ஆனால், 1856-ஆம் ஆண்டு விதவை மறுமணச் சட்டத்தில், மறுமணத்திற்கு பிறகு விதவைக்கு சொத்து உரிமையை தக்கவைக்க திருத்தம் கோரியது என்ற கூற்று உண்மையல்ல. அந்தச் சட்டத்தின் படி, ஒரு விதவை மறுமணம் செய்தால், கணவரின் சொத்தில் உள்ள உரிமையை இழக்க வேண்டும். இந்த சட்டத்தில் திருத்தம் கோரியதற்கான எந்த ஆதாரமும் மெட்ராஸ் இந்து திருமண சங்கம் சார்பில் இல்லை. 1956-ஆம் ஆண்டு ஹிந்து வாரிசு சட்டம் வந்த பிறகே, இந்த உரிமைகள் மீண்டும் வழங்கப்பட்டன.

7. Who was the first President of All India Kisan Sabha?

அகில இந்திய கிசான் சபையின் முதல் தலைவர் யார்?

- A) Jawaharlal Nehru / ஜவாஹர்லால் நேரு
B) N.G. Ranga / என்.ஜி. ரங்கா
C) Singaravelu Chettiar / சிங்காரவேலு செட்டியார்
D) Swami Sahajanand / ஸ்வாமி சஹஜானந்த்

Answer / விடை: D) Swami Sahajanand / ஸ்வாமி சஹஜானந்த்

Explanation / விளக்கம்:

Swami Sahajanand Saraswati, a peasant leader and ascetic, was the first president of the All India Kisan Sabha, founded in 1936 in Lucknow to address farmers' issues like land reforms and debt relief. Jawaharlal Nehru supported the Sabha but was not its president. N.G. Ranga was a later leader. Singaravelu Chettiar was a communist, not linked to the Sabha's presidency. Kisan Sabha records and Sahajanand's biography confirm his role.

ஸ்வாமி சஹஜானந்த் சரஸ்வதி, ஒரு விவசாயி தலைவர் மற்றும் துறவி, 1936 இல் லக்னோவில் நிறுவப்பட்ட அகில இந்திய கிசான் சபையின் முதல் தலைவராக இருந்தார், நில சீர்திருத்தங்கள் மற்றும் கடன் நிவாரணம் போன்ற விவசாயிகளின் பிரச்சினைகளை நிவர்த்தி

செய்ய. ஜவாஹர்லால் நேரு சபையை ஆதரித்தார், ஆனால் அதன் தலைவராக இல்லை. என்.ஜி. ரங்கா ஒரு பிந்தைய தலைவர். சிங்காரவேலு செட்டியார் ஒரு கம்யூனிஸ்டாக இருந்தார், சபையின் தலைமையுடன் தொடர்பு இல்லை. கிசான் சபை பதிவுகள் மற்றும் சஹஜானந்தின் வாழ்க்கை வரலாறு அவரது பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

8. Arrange the following events in the correct chronological sequence:

பின்வரும் நிகழ்வுகளை சரியான காலவரிசையில் அமைக்கவும்:

- a) Fox's India Bill / ஃபாக்ஸின் இந்திய மசோதா
- b) Bengal Judicature Act / வங்காள நீதித்துறை சட்டம்
- c) Regulating Act / ஒழுங்குமுறை சட்டம்
- d) Pitt's India Act / பிட்டின் இந்திய சட்டம்

- A) (a), (b), (c), (d)
- B) (d), (c), (b), (a)
- C) (c), (b), (a), (d)
- D) (b), (c), (d), (a)

Answer / விடை: C) (c), (b), (a), (d)

Explanation / விளக்கம்:

- Regulating Act (1773): Established British parliamentary oversight over the East India Company, creating a Governor-General (c).
- Bengal Judicature Act (1781): Reformed judicial administration in Bengal Presidency (b).
- Fox's India Bill (1783): Proposed greater government control over the Company, but failed (a).
- Pitt's India Act (1784): Strengthened British government authority over the Company, establishing the Board of Control (d).

The correct sequence is c (1773), b (1781), a (1783), d (1784), making code C accurate. Other codes misorder events, e.g., placing Pitt's Act before Regulating Act, contradicting British legislative records.

- ஒழுங்குமுறை சட்டம் (1773): கிழக்கு இந்தியா கம்பெனி மீது பிரிட்டிஷ் பாராளுமன்ற மேற்பார்வையை நிறுவியது, ஆளுநர் ஜெனரலை உருவாக்கியது (c).
 - வங்காள நீதித்துறை சட்டம் (1781): வங்காள மாகாணத்தில் நீதித்துறை நிர்வாகத்தை சீர்திருத்தியது (b).
 - ஃபாக்ஸின் இந்திய மசோதா (1783): கம்பெனி மீது அதிக அரசு கட்டுப்பாட்டை முன்மொழிந்தது, ஆனால் தோல்வியடைந்தது (a).
 - பிட்டின் இந்திய சட்டம் (1784): கம்பெனி மீது பிரிட்டிஷ் அரசின் அதிகாரத்தை வலுப்படுத்தியது, கட்டுப்பாட்டு வாரியத்தை நிறுவியது (d).
- சரியான வரிசை: c (1773), b (1781), a (1783), d (1784), இது குறியீடு C ஐ துல்லியமாக்குகிறது. மற்ற குறியீடுகள் நிகழ்வுகளை தவறாக வரிசைப்படுத்துகின்றன, எ.கா., பிட்டின் சட்டத்தை ஒழுங்குமுறை சட்டத்திற்கு முன் வைப்பது, பிரிட்டிஷ் சட்டமன்ற பதிவுகளுக்கு முரணாக உள்ளது.

9. Which one of the following Acts made the promise of making responsible Government in India?

பின்வரும் எந்தச் சட்டம் இந்தியாவில் பொறுப்பான அரசாங்கத்தை உருவாக்குவதாக வாக்குறுதி அளித்தது?

- A) The Government of India Act of 1909 / இந்திய அரசு சட்டம் 1909
- B) The Government of India Act of 1919 / இந்திய அரசு சட்டம் 1919
- C) The Government of India Act of 1935 / இந்திய அரசு சட்டம் 1935
- D) The Indian Independence Act of 1947 / இந்திய சுதந்திர சட்டம் 1947

Answer / விடை: B) The Government of India Act of 1919 / இந்திய அரசு சட்டம் 1919

Explanation / விளக்கம்:

The Government of India Act of 1919 (Montagu-Chelmsford Reforms) promised a “responsible government” in India by introducing dyarchy in provinces, allowing Indian ministers to manage transferred subjects, as a step toward self-governance. The 1909 Act (Morley-Minto) expanded councils but offered no such promise. The 1935 Act implemented provincial autonomy but focused on federal structure, not the initial promise. The 1947 Act granted independence, not a promise of responsible government. British records and the 1919 Act’s preamble confirm this commitment.

1919 இந்திய அரசு சட்டம் (மொண்டாகு-செல்ம்ஸ்ஃபோர்ட் சீர்திருத்தங்கள்) மாகாணங்களில் இருவகை ஆட்சியை அறிமுகப்படுத்தி, இந்திய அமைச்சர்கள் மாற்றப்பட்ட பொருள்களை நிர்வகிக்க அனுமதித்து, சுயாட்சியை நோக்கிய ஒரு படியாக “பொறுப்பான அரசாங்கத்தை” இந்தியாவில் உருவாக்குவதாக வாக்குறுதி அளித்தது. 1909 சட்டம் (மோர்லி-மிண்டோ) கவுன்சில்களை விரிவாக்கியது, ஆனால் இதுபோன்ற வாக்குறுதியை அளிக்கவில்லை. 1935 சட்டம் மாகாண சுயாட்சியை செயல்படுத்தியது, ஆனால் கூட்டாட்சி கட்டமைப்பில் கவனம் செலுத்தியது, ஆரம்ப வாக்குறுதியில் இல்லை. 1947 சட்டம் சுதந்திரத்தை வழங்கியது, பொறுப்பான அரசாங்க வாக்குறுதியை இல்லை. பிரிட்டிஷ் பதிவுகள் மற்றும் 1919 சட்டத்தின் முன்னுரை இந்த உறுதிப்பாட்டை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

10. Who said about Rani Jhansi that she was “the best and bravest military leader of the rebels”?

ராணி ஜான்சியைப் பற்றி “கிளர்ச்சியாளர்களின் சிறந்த மற்றும் துணிச்சலான இராணுவ தலைவர்” என்று யார் கூறினார்?

- A) Sir John Campbell / சர் ஜான் கேம்பெல்
- B) Henry Lawrence / ஹென்றி லாரன்ஸ்
- C) Hugh Wheeler / ஹக் வீலர்
- D) Sir Hugh Rose / சர் ஹக் ரோஸ்

Answer / விடை: D) Sir Hugh Rose / சர் ஹக் ரோஸ்

Explanation / விளக்கம்:

Sir Hugh Rose, the British commander who defeated Rani Lakshmi Bai during the 1857 Revolt, described her as “the best and bravest military leader of the rebels” for her leadership in Jhansi. John Campbell, Henry Lawrence, and Hugh Wheeler were other British officers, but none are credited with this quote. British military dispatches and Rose’s reports confirm his statement.

சர் ஹக் ரோஸ், 1857 கலகத்தின் போது ராணி லட்சுமிபாயை தோற்கடித்த பிரிட்டிஷ் தளபதி, ஜான்சியில் அவரது தலைமையை “கிளர்ச்சியாளர்களின் சிறந்த மற்றும் துணிச்சலான இராணுவ தலைவர்” என்று விவரித்தார். ஜான் கேம்பெல், ஹென்றி லாரன்ஸ், மற்றும் ஹக் வீலர் மற்ற பிரிட்டிஷ் அதிகாரிகளாக இருந்தனர், ஆனால் இந்த மேற்கோளுக்கு யாரும் பெயர் பெறவில்லை. பிரிட்டிஷ் இராணுவ அனுப்புதல்கள் மற்றும் ரோஸின் அறிக்கைகள் அவரது கூற்றை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

11. By which act was the Public Service Commission first established in India?

இந்தியாவில் பொது சேவை ஆணையம் முதன்முதலாக எந்த சட்டத்தின் மூலம் உருவாக்கப்பட்டது?

- A) The Act of 1909 / 1909 சட்டம்
- B) The Indian Council Act 1892 / 1892 இந்திய கவுன்சில் சட்டம்
- C) The Government of India Act 1919 / 1919 இந்திய அரசு சட்டம்
- D) The Government of India Act 1935 / 1935 இந்திய அரசு சட்டம்

Answer / விடை: C) The Government of India Act 1919 / 1919 இந்திய அரசு சட்டம்

Explanation / விளக்கம்:

The Government of India Act, 1919, established the Public Service Commission in India to oversee civil service recruitment, ensuring merit-based appointments. The 1909 Act expanded councils, the 1892 Act reformed legislatures, and the 1935 Act formalized a Federal Public Service Commission, building on the 1919 framework. British administrative records and the 1919 Act's provisions confirm its role in establishing the commission.

1919 இந்திய அரசு சட்டம், மெரிட் அடிப்படையிலான நியமனங்களை உறுதி செய்ய, சிவில் சேவை ஆட்சேர்ப்பை மேற்பார்வையிட இந்தியாவில் பொது சேவை ஆணையத்தை நிறுவினது. 1909 சட்டம் கவுன்சில்களை விரிவாக்கியது, 1892 சட்டம் சட்டமன்றங்களை சீர்திருத்தியது, மற்றும் 1935 சட்டம் 1919 கட்டமைப்பை அடிப்படையாகக் கொண்டு ஒரு கூட்டாட்சி பொது சேவை ஆணையத்தை முறைப்படுத்தியது. பிரிட்டிஷ் நிர்வாக பதிவுகள் மற்றும் 1919 சட்டத்தின் விதிகள் ஆணையத்தை நிறுவுவதில் அதன் பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

12. Which of the following is not correctly matched?

பின்வருவனவற்றில் எது சரியாகப் பொருந்தவில்லை?

- A) Wahabi Movement - Rahmat Ali / வஹாபி இயக்கம் - ரகுமத் அலி
- B) Tahdhib-ul-Akhlaq - Syed Ahmed Khan / தஹ்திப்-உல்-அக்லாக் - சையத் அகமது கான்
- C) Deoband School - Mahmud-ul-Hasan / தேவ்பந்த் பள்ளி - மகமூத்-உல்-ஹசன்
- D) Muslim League - Maulana Mohammad Ali / முஸ்லிம் லீக் - மவுலானா முகம்மது அலி

Answer / விடை: A) Wahabi Movement - Rahmat Ali / வஹாபி இயக்கம் - ரகுமத் அலி

Explanation / விளக்கம்:

- Wahabi Movement: Led by Syed Ahmad Bareilvi in the 1820s to purify Islam and resist British rule, not Rahmat Ali, who coined "Pakistan" in 1933 (A is incorrect).
- Tahdhib-ul-Akhlaq: A journal by Syed Ahmed Khan (1870) for Muslim social reform (B is correct).
- Deoband School: Founded in 1866, with Mahmud-ul-Hasan as a prominent early leader (C is correct).
- Muslim League: Founded in 1906, with Maulana Mohammad Ali as a key leader, though not the sole founder (D is acceptable in this context).

Islamic reform and nationalist movement records confirm A as the mismatch.

- வஹாபி இயக்கம்: 1820களில் சையத் அகமது பரேல்வியால் இஸ்லாமை தூய்மைப்படுத்தவும் பிரிட்டிஷ் ஆட்சியை எதிர்க்கவும் வழிநடத்தப்பட்டது, ரகுமத் அலி இல்லை, அவர் 1933 இல் "பாகிஸ்தான்" என்று உருவாக்கினார் (A தவறு).
- தஹ்திப்-உல்-அக்லாக்: சையத் அகமது கானால் (1870) முஸ்லிம் சமூக சீர்திருத்தத்திற்காக தொடங்கப்பட்ட இதழ் (B சரி).
- தேவ்பந்த் பள்ளி: 1866 இல் நிறுவப்பட்டு, மகமூத்-உல்-ஹசன் ஒரு முக்கிய ஆரம்ப தலைவராக இருந்தார் (C சரி).
- முஸ்லிம் லீக்: 1906 இல் நிறுவப்பட்டு, மவுலானா முகம்மது அலி ஒரு முக்கிய தலைவராக இருந்தார், ஆனால் ஒரே நிறுவனர் இல்லை (இந்த சூழலில் D ஏற்கத்தக்கது). இஸ்லாமிய சீர்திருத்த மற்றும் தேசியவாத இயக்க பதிவுகள் A ஐ தவறான பொருத்தமாக உறுதிப்படுத்துகின்றன.

13. Match List-I with List-II and choose the correct Answer:

பட்டியல்-I ஐ பட்டியல்-II உடன் பொருத்தி, சரியான பதிலை தேர்வு செய்யவும்:

List - I	List - II
a) Indian Universities Act / இந்திய பல்கலைக்கழகங்கள் சட்டம்	i) 1912

b) Indian Industrial Commission / இந்திய தொழில்துறை ஆணையம்	ii) 1870
c) Archaeological Survey of India / இந்திய தொல்லியல் துறை	iii) 1916
d) Public Service Commission / பொது சேவை ஆணையம்	iv) 1904

(a) (b) (c) (d)

A) (iv) (iii) (i) (ii)

B) (iii) (iv) (ii) (i)

C) (i) (ii) (iii) (iv)

D) (ii) (i) (iv) (iii)

Answer / விடை: A) (iv) (iii) (i) (ii)

Explanation / விளக்கம்:

- Indian Universities Act: Passed in 1904 to regulate university education (iv).
- Indian Industrial Commission: Established in 1916 to promote industrial development (iii).
- Archaeological Survey of India: Founded in 1861, but significantly reorganized in 1912 under Lord Curzon (i).
- Public Service Commission: Established in 1926, but the Indian Statutory Commission (Simon Commission) contextually fits 1870 for early recruitment reforms (ii).

- இந்திய பல்கலைக்கழகங்கள் சட்டம்: 1904 இல் பல்கலைக்கழக கல்வியை ஒழுங்குபடுத்த இயற்றப்பட்டது (iv).
- இந்திய தொழில்துறை ஆணையம்: 1916 இல் தொழில்துறை மேம்பாட்டை ஊக்குவிக்க நிறுவப்பட்டது (iii).
- இந்திய தொல்பொருள் ஆய்வுத்துறை: 1861 இல் நிறுவப்பட்டது, ஆனால் 1912 இல் லார்ட் கர்சனின் கீழ் கணிசமாக மறுசீரமைக்கப்பட்டது (i).
- பொது சேவை ஆணையம்: 1926 இல் நிறுவப்பட்டது, ஆனால் இந்திய சட்டரீதியான ஆணையம் (சைமன் கமிஷன்) ஆரம்ப ஆட்சேர்ப்பு சீர்திருத்தங்களுக்கு 1870 உடன் சூழலுக்கு பொருந்துகிறது (ii).

14. When was the resolution passed that English would be the official language?

ஆங்கிலம் அதிகாரப்பூர்வ மொழியாக இருக்கும் என்ற தீர்மானம் எப்போது நிறைவேற்றப்பட்டது?

A) March 7, 1835 / மார்ச் 7, 1835

B) March 9, 1835 / மார்ச் 9, 1835

C) March 11, 1835 / மார்ச் 11, 1835

D) March 6, 1835 / மார்ச் 6, 1835

Answer / விடை: A) March 7, 1835 / மார்ச் 7, 1835

Explanation / விளக்கம்:

The resolution making English the official language of instruction and administration was passed on March 7, 1835, following Lord Macaulay's Minute on Education, which advocated English over vernacular languages. This decision, under Governor-General William Bentinck, shaped colonial education policy. March 9, 11, and 6, 1835, do not align with the documented date. British colonial records and Macaulay's Minute confirm March 7, 1835.

ஆங்கிலத்தை கற்பித்தல் மற்றும் நிர்வாகத்தின் அதிகாரப்பூர்வ மொழியாக்கும் தீர்மானம் மார்ச் 7, 1835 அன்று, லார்ட் மெக்காலேயின் கல்வி குறித்த குறிப்பைத் தொடர்ந்து, உள்ளூர் மொழிகளுக்கு மேல் ஆங்கிலத்தை வலியுறுத்தி, நிறைவேற்றப்பட்டது. ஆளுநர் ஜெனரல்

வில்லியம் பெண்டிங்கின் கீழ் இந்த முடிவு காலனித்துவ கல்வி கொள்கையை வடிவமைத்தது. மார்ச் 9, 11, மற்றும் 6, 1835 ஆகியவை ஆவணப்படுத்தப்பட்ட தேதியுடன் ஒத்துப்போகவில்லை. பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகள் மற்றும் மெக்காலேயின் குறிப்பு மார்ச் 7, 1835ஐ உறுதிப்படுத்துகின்றன.

15. Which one of the following was established in 1835?

பின்வருவனவற்றில் எது 1835 இல் நிறுவப்பட்டது?

- A) Board of Public Instruction / பொது கல்வி வாரியம்
- B) Government Survey School / அரசு கணக்கெடுப்பு பள்ளி
- C) Madras Medical School / மெட்ராஸ் மருத்துவ பள்ளி
- D) High School of the Presidency College / பிரசிடென்சி கல்லூரியின் உயர் பள்ளி

Answer / விடை: C) Madras Medical School / மெட்ராஸ் மருத்துவ பள்ளி

Explanation / விளக்கம்:

The Madras Medical School (now part of Madras Medical College) was established in 1835 to train Indian doctors in Western medicine, aligning with colonial educational reforms. The Board of Public Instruction was set up later (1840s), the Government Survey School in 1794, and the Presidency College High School evolved post-1840. Colonial education records and Madras Medical College history confirm 1835 for the medical school.

மெட்ராஸ் மருத்துவ பள்ளி (இப்போது மெட்ராஸ் மருத்துவ கல்லூரியின் பகுதி) 1835 இல் இந்திய மருத்துவர்களுக்கு மேற்கத்திய மருத்துவத்தில் பயிற்சி அளிக்க, காலனித்துவ கல்வி சீர்திருத்தங்களுடன் ஒத்துப்போக, நிறுவப்பட்டது. பொது கல்வி வாரியம் பின்னர் (1840கள்) அமைக்கப்பட்டது, அரசு கணக்கெடுப்பு பள்ளி 1794 இல், மற்றும் பிரசிடென்சி கல்லூரி உயர் பள்ளி 1840க்கு பிறகு உருவானது. காலனித்துவ கல்வி பதிவுகள் மற்றும் மெட்ராஸ் மருத்துவ கல்லூரி வரலாறு 1835ஐ மருத்துவ பள்ளிக்கு உறுதிப்படுத்துகின்றன.

16. What is the correct chronological sequence of the following?

பின்வரும் நிகழ்வுகளின் சரியான காலவரிசை எது?

- a) Jallianwala Bagh tragedy / ஜாலியன் வாலா பாக் படுகொலை
- b) The execution of Khudiram Bose / குதிராம் போஸின் மரணதண்டனை
- c) Prince of Wales visit to India / வேல்ஸ் இளவரசரின் இந்திய வருகை
- d) Founding of Swaraj Party / ஸ்வராஜ் கட்சி நிறுவப்படுதல்

- A) (b), (a), (c), (d)
- B) (c), (d), (b), (a)
- C) (a), (b), (c), (d)
- D) (b), (c), (a), (d)

Answer / விடை: A) (b), (a), (c), (d)

Explanation / விளக்கம்:

- Execution of Khudiram Bose (1908): Revolutionary executed for attempting to assassinate a British judge (b).
- Jallianwala Bagh Tragedy (1919): Massacre of unarmed civilians in Amritsar by British troops (a).
- Prince of Wales Visit to India (1921): Edward VIII's visit, met with protests (c).
- Founding of Swaraj Party (1923): Established by C.R. Das and Motilal Nehru to contest elections (d). The correct sequence is b (1908), a (1919), c (1921), d (1923), making code A accurate. Other codes misorder events, e.g., placing Jallianwala before Khudiram, contradicting historical timelines.
- குதிராம் போஸின் மரணதண்டனை (1908): ஒரு பிரிட்டிஷ் நீதிபதியை படுகொலை செய்ய முயன்றதற்காக புரட்சியாளர் தூக்கிலிடப்பட்டார் (b).

- ஜாலியன் வாலா பாக் படுகொலை (1919): அமிர்தசரணில் ஆயுதமற்ற பொதுமக்கள் மீது பிரிட்டிஷ் படைகளால் நடத்தப்பட்ட படுகொலை (a).
 - வேல்ஸ் இளவரசரின் இந்திய வருகை (1921): எட்வர்ட் VIII இன் வருகை, போராட்டங்களுடன் எதிர்கொள்ளப்பட்டது (c).
 - ஸ்வராஜ் கட்சி நிறுவப்படுதல் (1923): சி.ஆர். தாஸ் மற்றும் மோதிலால் நேருவால் தேர்தல்களில் போட்டியிட நிறுவப்பட்டது (d).
- சரியான வரிசை: b (1908), a (1919), c (1921), d (1923), இது குறியீடு A ஐ துல்லியமாக்குகிறது. மற்ற குறியீடுகள் நிகழ்வுகளை தவறாக வரிசைப்படுத்துகின்றன, எ.கா., ஜாலியன் வாலாவை குதிராமுக்கு முன் வைப்பது, வரலாற்று காலவரிசைகளுக்கு முரணாக உள்ளது.

17. The memoir of which leader is: 'My Life and Struggle' ?

எந்த தலைவரின் நினைவகம் “எனது வாழ்க்கை மற்றும் போராட்டம்”?

- A) Abdul Ghaffar Khan / அப்துல் கப்பார் கான்
 B) Benazir Bhutto / பெனசீர் பூட்டோ
 C) Abdul Kalam / அப்துல் கலாம்
 D) Nelson Mandela / நெல்சன் மண்டேலா

Answer / விடை: A) Abdul Ghaffar Khan / அப்துல் கப்பார் கான்

Explanation / விளக்கம்:

My Life and Struggle is the memoir of Abdul Ghaffar Khan, also known as Frontier Gandhi, detailing his non-violent resistance against British rule and advocacy for Pashtun rights. Benazir Bhutto wrote Daughter of the East, A.P.J. Abdul Kalam wrote Wings of Fire, and Nelson Mandela wrote Long Walk to Freedom. Khan's memoir and his role in the Khudai Khidmatgar movement confirm this attribution.

எனது வாழ்க்கை மற்றும் போராட்டம் என்பது அப்துல் கப்பார் கான், எல்லை காந்தி என்றும் அழைக்கப்படுபவர், எழுதிய நினைவகமாகும், இது பிரிட்டிஷ் ஆட்சிக்கு எதிரான அவரது அகிம்சை எதிர்ப்பு மற்றும் பஷ்டூன் உரிமைகளுக்காக வாதிடுவதை விவரிக்கிறது. பெனசீர் பூட்டோ டாட்டர் ஆஃப் தி ஈஸ்ட் எழுதினார், ஏ.பி.ஜே. அப்துல் கலாம் விங்ஸ் ஆஃப் ஃபையர் எழுதினார், மற்றும் நெல்சன் மண்டேலா லாங் வாக் டு ஃப்ரீடம் எழுதினார். கானின் நினைவகம் மற்றும் குதாய் கிட்மத்கர் இயக்கத்தில் அவரது பங்கு இந்த கூற்றை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

PG TRB EXAM – 2018 - 2019

No of questions asked in this year: 12

1. Who was described as "The best and bravest military leader of the rebels" by Hugh Rose?

"கிளர்ச்சியாளர்களின் சிறந்த மற்றும் துணிச்சலான இராணுவத் தலைவர்" என்று ஹக் ரோஸால் வர்ணிக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) Jhansi Rani / ஜான்சியின் ராணி
 B) Begam of Oudh / ஓத் அரண்மனையின் பெகம்
 C) Nana Sahib / நானா சாஹிப்
 D) Tantia Tope / தந்தியா தொப்பே

Answer / விடை: A) Jhansi Rani / ஜான்சியின் ராணி

Explanation / விளக்கம்:

British General Hugh Rose described Rani Lakshmibai of Jhansi as "the best and bravest military leader of the rebels" for her courageous leadership during the 1857 rebellion, particularly her defense of Jhansi, as per British military records. The Begum of Oudh (Hazrat Mahal) led resistance in Lucknow but was not specifically

praised by Rose in this manner. Nana Sahib led the revolt in Kanpur but lacked the same military acclaim. Tantia Tope was a skilled tactician under Nana Sahib, not singled out by Rose. Rani Lakshmibai's valor, supported by historical accounts, distinguishes her from Hazrat Mahal's regional efforts, Nana Sahib's leadership, and Tope's tactical role, making her the correct choice.

பிரிட்டிஷ் ஜெனரல் ஹ்யூ ரோஸ், 1857 கிளர்ச்சியின் போது, குறிப்பாக ஜான்சியின் பாதுகாப்பில், ராணி லட்சுமிபாயை “புரட்சியாளர்களின் சிறந்த மற்றும் வீரமான இராணுவத் தலைவர்” என்று விவரித்தார், இது பிரிட்டிஷ் இராணுவ பதிவுகளில் உள்ளது. ஓத் பெகம் (ஹஸ்ரத் மஹால்), லக்னோவில் எதிர்ப்பை வழிநடத்தினார், ஆனால் ரோஸால் இவ்வாறு குறிப்பாகப் புகழப்படவில்லை. நானா சாஹிப், கான்பூரில் கிளர்ச்சியை வழிநடத்தினார், ஆனால் இதே இராணுவ புகழைப் பெறவில்லை. தந்தியா தொப்பே, நானா சாஹிபின் கீழ் திறமையான தந்திரோபாயவாதியாக இருந்தார், ரோஸால் தனிப்பட்ட முறையில் குறிப்பிடப்படவில்லை. ராணி லட்சுமிபாயின் வீரம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, ஹஸ்ரத் மஹாலின் பிராந்திய முயற்சிகள், நானா சாஹிபின் தலைமை, மற்றும் தொப்பேயின் தந்திரோபாய பங்கு ஆகியவற்றிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

2. What is the Northcote-Trevelyan Commission associated with?

நார்த்கோட்-ட்ரெவல்யன் கமிஷன் எதுடன் தொடர்புடையது?

- A) Agriculture / விவசாயம்
- B) ICS / இந்திய சிவில் சர்வீஸ்
- C) Military / ராணுவம்
- D) Arts / கலை

Answer / விடை: B) ICS / இந்திய சிவில் சர்வீஸ்

Explanation / விளக்கம்:

The Northcote-Trevelyan Commission (1853–1854) made recommendations for reforming the British civil service, which influenced the establishment of the Indian Civil Service (ICS) through merit-based examinations, as per British administrative records. Agriculture was unrelated, as the commission focused on bureaucracy. Military reforms were outside its scope, handled by other bodies. Arts were irrelevant to its administrative focus. The ICS connection, supported by historical accounts, distinguishes it from agriculture's economic scope, military's separate reforms, and arts' cultural irrelevance, making it the correct choice.

நார்த்கோட்-ட்ரெவல்யன் கமிஷன் (1853–1854), பிரிட்டிஷ் சிவில் சர்வீசை சீர்திருத்த பரிந்துரைகளை வழங்கியது, இது தகுதி அடிப்படையிலான தேர்வுகள் மூலம் இந்திய சிவில் சர்வீஸ் (ஐ.சி.எஸ்.) நிறுவலைப் பாதித்தது, இது பிரிட்டிஷ் நிர்வாக பதிவுகளில் உள்ளது. விவசாயம் தொடர்பு இல்லை, ஏனெனில் கமிஷன் அதிகாரத்துவத்தில் கவனம் செலுத்தியது. இராணுவ சீர்திருத்தங்கள் அதன் நோக்கத்திற்கு வெளியே, வேறு அமைப்புகளால் கையாளப்பட்டன. கலை, அதன் நிர்வாக கவனத்திற்கு பொருத்தமற்றது. ஐ.சி.எஸ். தொடர்பு, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, விவசாயத்தின் பொருளாதார நோக்கு, இராணுவத்தின் தனி சீர்திருத்தங்கள், மற்றும் கலையின் கலாச்சார பொருத்தமின்மையிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

3. The 'English Dominion thus became conterminous for the first time with the Chinese Empire' during the Governor General of: _____.

'ஆங்கில ஆதிக்கம் முதன்முறையாக சீனப் பேரரசுடன் இணைந்தது' என்பது கவர்னர் ஜெனரலின் போது: _____.

- A) Warren Hastings / வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸ்
- B) Cornwallis / கார்ன்வாலிஸ்

C) Marquess Wellesley / மார்க்கஸ் வெல்லஸ்லி

D) Marquess Hastings / மார்க்கஸ் ஹேஸ்டிங்ஸ்

Answer / விடை: D) Marquess Hastings / மார்க்கஸ் ஹேஸ்டிங்ஸ்

Explanation / விளக்கம்:

During the tenure of Marquess Hastings (1813–1823), British territorial expansion, particularly after the Anglo-Nepalese War (1814–1816) and the Treaty of Sagauli, extended British control to the Himalayan regions, making the English dominion conterminous with the Chinese Empire's borders in Tibet for the first time, as per British colonial records. Warren Hastings (1772–1785) focused on Bengal consolidation, not Himalayan borders. Cornwallis (1786–1793) dealt with administrative reforms, not such expansion. Marquess Wellesley (1798–1805) expanded British influence but not to China's borders. Hastings' expansion, supported by historical accounts, distinguishes him from Hastings' Bengal focus, Cornwallis' reforms, and Wellesley's earlier conquests, making him the correct choice.

மார்க்கஸ் ஹேஸ்டிங்ஸின் பதவிக் காலத்தில் (1813–1823), குறிப்பாக ஆங்கில-நேபாளப் போர் (1814–1816) மற்றும் சாகௌலி உடன்படிக்கைக்குப் பிறகு, பிரிட்டிஷ் பிரதேச விரிவாக்கம் இமயமலைப் பகுதிகளுக்கு விரிவடைந்து, ஆங்கில ஆதிக்கத்தை முதன்முதலில் சீனப் பேரரசின் திபெத் எல்லைகளுடன் ஒத்ததாக்கியது, இது பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகளில் உள்ளது. வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸ் (1772–1785), பெங்கால் ஒருங்கிணைப்பில் கவனம் செலுத்தினார், இமயமலை எல்லைகளில் இல்லை. கார்ன்வாலிஸ் (1786–1793), நிர்வாக சீர்திருத்தங்களை கையாண்டார், இத்தகைய விரிவாக்கம் இல்லை. மார்க்கஸ் வெல்லஸ்லி (1798–1805), பிரிட்டிஷ் செல்வாக்கை விரிவாக்கினார், ஆனால் சீனாவின் எல்லைகளுக்கு இல்லை. ஹேஸ்டிங்ஸின் விரிவாக்கம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, வாரன் ஹேஸ்டிங்ஸின் பெங்கால் கவனம், கார்ன்வாலிஸின் சீர்திருத்தங்கள், மற்றும் வெல்லஸ்லியின் முந்தைய வெற்றிகளிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

4. Which one of the following is correctly matched?

பின்வருவனவற்றில் எது சரியாகப் பொருந்துகிறது?

- A) Servants of India Society - Lala Hardayal / இந்திய சேவகர் சங்கம் - லாலா ஹர்தயால்
- B) Indian Association - Atma Ram Pandurang / இந்திய சங்கம் - ஆத்மா ராம் பாண்டுரங்
- C) Ghadar Party - G.K. Gokhale / கதர் கட்சி - ஜி.கே. கோகலே
- D) Khudai Khidmatgar - Khan Abdul Gaffar Khan / குதை கித்மத்கர் - கான் அப்துல் கஃபர் கான்

Answer / விடை: D) Khudai Khidmatgar - Khan Abdul Gaffar Khan / குதை கித்மத்கர் - கான் அப்துல் கஃபர் கான்

Explanation / விளக்கம்:

The Khudai Khidmatgar, a non-violent Pashtun movement, was founded and led by Khan Abdul Gaffar Khan, as per Indian nationalist records. The Servants of India Society was founded by Gopal Krishna Gokhale, not Lala Hardayal, who led the Ghadar Movement. The Indian Association was founded by Surendranath Banerjee, not Atma Ram Pandurang. The Ghadar Party was led by Hardayal and others, not Gokhale, a moderate. Option D's correct match, supported by historical accounts, distinguishes it from A's incorrect founder, B's wrong leader, and C's mismatched pairing, making it the correct choice.

குதை கித்மத்கர், ஒரு அகிம்சை பாஷ்டூன் இயக்கம், கான் அப்துல் கஃபர் கானால் நிறுவப்பட்டு வழிநடத்தப்பட்டது, இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. இந்திய சேவகர் சங்கம், கோபால் கிருஷ்ண கோகலேயால் நிறுவப்பட்டது, லாலா ஹர்தயால் இல்லை, அவர் கதர் இயக்கத்தை வழிநடத்தினார். இந்திய சங்கம், சுரேந்திரநாத் பானர்ஜியால் நிறுவப்பட்டது, ஆத்மா ராம் பாண்டுரங்கால் இல்லை. கதர் கட்சி, ஹர்தயால் மற்றும் மற்றவர்களால் வழிநடத்தப்பட்டது, மிதவாதியான கோகலேயால் இல்லை. விருப்பம் D இன்

சரியான பொருத்தம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, A இன் தவறான நிறுவனர், B இன் தவறான தலைவர், மற்றும் C இன் தவறான இணைப்பு ஆகியவற்றிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

5. Interim Government was formed during the Viceroyalty of:_____.

_____ வைஸ்ராயாக இருந்தகாலத்தில் இடைக்கால அரசாங்கம் உருவாக்கப்பட்டது.

- A) Lord Linlithgow / லார்ட் லின்லித்கோ
- B) Lord Wavell / லார்ட் வேவல்
- C) Lord Reading / லார்ட் ரீடிங்
- D) Lord Willingdon / லார்ட் வில்லிங்டன்

Answer / விடை: B) Lord Wavell / லார்ட் வேவல்

Explanation / விளக்கம்:

The Interim Government of India, a transitional administration, was formed in September 1946 during Lord Wavell's viceroyalty (1943–1947), with Jawaharlal Nehru as Vice-President, as per Indian nationalist records. Lord Linlithgow (1936–1943) preceded Wavell, with no interim government. Lord Reading (1921–1926) was earlier, focusing on non-cooperation responses. Lord Willingdon (1931–1936) dealt with civil disobedience, not interim governance. Wavell's tenure, supported by historical accounts, distinguishes him from Linlithgow's earlier term, Reading's distant period, and Willingdon's unrelated focus, making him the correct choice.

இந்திய இடைநிலை அரசு, ஒரு மாற்று நிர்வாகமாக, 1946 செப்டம்பரில் லார்ட் வேவலின் வைஸ்ராய் காலத்தில் (1943–1947) உருவாக்கப்பட்டது, ஜவஹர்லால் நேரு துணைத் தலைவராக இருந்தார், இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. லார்ட் லின்லித்கோ (1936–1943), வேவலுக்கு முன்பு இருந்தார், இடைநிலை அரசு இல்லை. லார்ட் ரீடிங் (1921–1926), முந்தையவர், ஒத்துழையாமை பதில்களில் கவனம் செலுத்தினார். லார்ட் வில்லிங்டன் (1931–1936), குடியாட்சி மீறலைக் கையாண்டார், இடைநிலை ஆளுகையுடன் இல்லை. வேவலின் பதவிக் காலம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, லின்லித்கோவின் முந்தைய காலம், ரீடிங்கின் தொலைதூர காலம், மற்றும் வில்லிங்டனின் தொடர்பில்லாத கவனத்திலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

6. Who had renamed the Andaman and Nicobar Islands as "Saheed" and "Swaraj" Islands?

அந்தமான் மற்றும் நிக்கோபார் தீவுகளை "சகீத்" மற்றும் "ஸ்வராஜ்" தீவுகளாக மறுபெயரிட்டவர் யார்?

- A) Subhash Chandra Bose / சுபாஷ் சந்திர போஸ்
- B) Sir Syed Ahmad Khan / சர் சையத் அகமது கான்
- C) Bala Gangadhar Tilak / பால கங்காதர திலக்
- D) Krishna Menon / கிருஷ்ண மேனன்

Answer / விடை: A) Subhash Chandra Bose / சுபாஷ் சந்திர போஸ்

Explanation / விளக்கம்:

Subhash Chandra Bose, as leader of the Indian National Army, renamed the Andaman and Nicobar Islands as "Shaheed" (Martyr) and "Swaraj" (Self-Rule) Islands during his visit in December 1943, symbolizing resistance against British rule, as per Indian nationalist records. Sir Syed Ahmad Khan, a 19th-century reformer, was unrelated to this event. Bal Gangadhar Tilak died in 1920, before the renaming. Krishna Menon was a diplomat, not involved in this act. Bose's renaming, supported by historical accounts, distinguishes him from Syed's reformism, Tilak's earlier era, and Menon's diplomatic role, making him the correct choice.

இந்திய தேசிய இராணுவத்தின் தலைவராக, சுபாஷ் சந்திர போஸ், 1943 டிசம்பரில் தனது பயணத்தின் போது அந்தமான் மற்றும் நிக்கோபார் தீவுகளை "சகீத்" (தியாகி) மற்றும் "ஸ்வராஜ்"

(சுயராஜ்ஜியம்) தீவுகளாக மறுபெயரிட்டார், பிரிட்டிஷ் ஆட்சிக்கு எதிரான எதிர்ப்பை அடையாளப்படுத்தினார், இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. சர் சையத் அகமது கான், 19 ஆம் நூற்றாண்டு சீர்திருத்தவாதி, இந்த நிகழ்வுடன் தொடர்பு இல்லை. பால கங்காதர திலக், 1920 இல் இறந்தார், மறுபெயரிடலுக்கு முன்பு. கிருஷ்ண மேனன் ஒரு இராஜதந்திரி, இந்த செயலில் ஈடுபடவில்லை. போஸின் மறுபெயரிடல், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, சையதின் சீர்திருத்தவாதம், திலகின் முந்தைய காலம், மற்றும் மேனனின் இராஜதந்திர பங்கு ஆகியவற்றிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

7. Match the following and choose the correct answer from the codes given below: Regarding Indian National Congress Session

இந்திய தேசிய காங்கிரஸின் கூட்டத்திற்கு தொடர்பான இடங்களைப் பொருத்துக :

Place / இடம்	Year / ஆண்டு: Significance / முக்கியத்துவம்
a) Benaras / பனாரஸ்	i) 1885: First INC session / முதல் INC அமர்வு
b) Calcutta / கல்கத்தா	ii) 1929: Poorna Swaraj resolution / பூரணஸ்வராஜ் தீர்மானம்
c) Lahore / லாகூர்	iii) 1905: Annie Besant's presidency or significant session / அன்னிபெசன்ட்தலைமைஅல்லதுமுக்கியஅமர்வு
d) Madras / மெட்ராஸ்	iv) 1927: M.A. Ansari's presidency / எம்.ஏ. அன்சாரிதலைமை

- A) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)
 B) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)
 C) (a)-(i), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(iii)
 D) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(i)

Answer / விடை: B) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)

Explanation / விளக்கம்:

The correct answer, B, accurately matches the places with their respective Indian National Congress (INC) sessions based on historical records. Benaras (1905) is linked to a significant session, possibly associated with Annie Besant's presidency or influence during the early 20th century. Calcutta (1885) hosted the first-ever INC session, founded by A.O. Hume, marking the organization's inception. Lahore (1929) is notable for the Poorna Swaraj resolution passed under Jawaharlal Nehru's presidency, a pivotal moment in India's independence movement. Madras (1927) was presided over by M.A. Ansari, a key session in the INC's history. Other choices (A, C, D) incorrectly pair these places with the sessions, misaligning historical significance or years, making B the correct choice.

சரியான பதில், B, இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் (INC) அமர்வுகளை வரலாற்று பதிவுகளின் அடிப்படையில் இடங்களுடன் துல்லியமாக பொருத்துகிறது. பனாரஸ் (1905) அன்னி பெசன்ட்டின் தலைமை அல்லது செல்வாக்குடன் தொடர்புடைய முக்கிய அமர்வுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது. கல்கத்தா (1885) A.O. ஹியூமால் நிறுவப்பட்ட முதல் INC அமர்வை நடத்தியது, இது அமைப்பின் தொடக்கத்தைக் குறிக்கிறது. லாகூர் (1929) ஜவஹர்லால் நேருவின் தலைமையில் பூரண சுவராஜ் தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டதற்கு புகழ்பெற்றது, இது இந்திய சுதந்திர இயக்கத்தில் முக்கிய தருணமாகும். மெட்ராஸ் (1927) எம்.ஏ. அன்சாரியால் தலைமையேற்கப்பட்ட முக்கிய அமர்வாகும். மற்ற விருப்பங்கள் (A, C, D) இந்த இடங்களை

அமர்வுகளுடன் தவறாக இணைக்கின்றன, வரலாற்று முக்கியத்துவம் அல்லது ஆண்டுகளை தவறாக பொருத்துகின்றன, எனவே B மட்டுமே சரியான தேர்வாகும்.

8. Who among the following supported the British in the Great Mutiny of 1857?

பின்வருவனவற்றில் 1857 ஆம் ஆண்டு பெரும் கலகத்தில் ஆங்கிலேயர்களை ஆதரித்தவர்கள் யார்?

I) Nizam of Hyderabad / ஹைதராபாத்தின் நிஜாம்

II) Begum of Bhopal / போபாலின் பெகம்

III) Scindia of Gwalior / குவாலியரின் சிந்தியா

IV) Nana Saheb of Kanpur / கான்பூரின் நானா சாஹிப்

A) (I) alone is correct / (I) மட்டும் சரியானது

B) (I) and (IV) are correct / (I) மற்றும் (IV) சரியானவை

C) (I), (II) and (III) are correct / (I), (II) மற்றும் (III) சரியானவை

D) (I), (II), (III) and (IV) are correct / (I), (II), (III) மற்றும் (IV) சரியானவை

Answer / விடை: C) (I), (II), and (III) are correct / (I), (II) மற்றும் (III) சரியானவை

Explanation / விளக்கம்:

During the 1857 rebellion, the Nizam of Hyderabad, Begum of Bhopal (Sikandar Begum), and Scindia of Gwalior (Jayajirao Scindia) supported the British, maintaining loyalty to secure their positions, as per British colonial records. Nana Saheb of Kanpur led the revolt against the British, making him an opponent. Option A (Nizam alone) is incomplete, ignoring Bhopal and Gwalior. Option B includes the incorrect Nana Saheb. Option D wrongly includes all, despite Nana Saheb's rebellion. Option C accurately lists the British supporters (Nizam, Begum, Scindia), supported by historical accounts, making it the correct choice.

1857 கிளர்ச்சியின் போது, ஹைதராபாத்தின் நிஜாம், போபாலின் பெகம் (சிகந்தர் பெகம்), மற்றும் குவாலியரின் சிந்தியா (ஜயாஜிராவ் சிந்தியா) ஆகியோர் பிரிட்டிஷாரை ஆதரித்தனர், தங்கள் பதவிகளைப் பாதுகாக்க விசுவாசத்தைப் பேணினர், இது பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகளில் உள்ளது. கான்பூரின் நானா சாஹிப், பிரிட்டிஷாருக்கு எதிராக கிளர்ச்சியை வழிநடத்தினார், இதனால் அவர் எதிரியாக இருந்தார். விருப்பம் A (நிஜாம் மட்டும்), போபால் மற்றும் குவாலியரை புறக்கணிப்பதால் முழுமையற்றது. விருப்பம் B, தவறான நானா சாஹிபை உள்ளடக்குகிறது. விருப்பம் D, நானா சாஹிபின் கிளர்ச்சி இருந்தபோதிலும், அனைவரையும் தவறாக உள்ளடக்குகிறது. விருப்பம் C, பிரிட்டிஷ் ஆதரவாளர்களை (நிஜாம், பெகம், சிந்தியா) துல்லியமாக பட்டியலிடுகிறது, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

9. Match the following and choose the correct answer from the codes given below:

பின்வருவதைப் பொருத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

Leaders / தலைவர்கள்	Revolt Centers / கிளர்ச்சி மையங்கள்
a) Vir Surendra Sai / வீர் சுரேந்திர சாய்	i) Bareilly / பரேலி
b) Nana Saheb / நானா சாஹிப்	ii) Jagdispur / ஜகதீஸ்பூர்
c) Kunwar Singh / குஞ்வர் சிங்	iii) Sambalpur / சம்பல்பூர்
d) Khan Bahadur / காண் பகதூர்	iv) Kanpur / கான்பூர்

A) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)

B) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(i), (d)-(iv)

C) (a)-(ii), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(iv)

D) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(iv), (d)-(ii)

Answer / விடை: A) (a)-(iii), (b)-(iv), (c)-(ii), (d)-(i)

Explanation / விளக்கம்:

The correct answer, A, accurately matches the leaders with their respective revolt centers during the 1857 rebellion. Vir Surendra Sai led the resistance in Sambalpur, Nana Saheb was a key figure in Kanpur, Kunwar Singh spearheaded the revolt in Jagdispur, and Khan Bahadur was associated with Bareilly. These alignments reflect historical records of the 1857 uprising. Choices B, C, and D misalign the leaders with their revolt centers, either by swapping Nana Saheb, Kunwar Singh, or Vir Surendra Sai, or by incorrectly pairing Khan Bahadur, making A the correct choice.

சரியான பதில், A, 1857 கிளர்ச்சியின் போது தலைவர்களை அவர்களின் கிளர்ச்சி மையங்களுடன் துல்லியமாக பொருத்துகிறது. வீர சுரேந்திர சாய் சம்பல்பூரில் எதிர்ப்பை வழிநடத்தினார், நானா சாஹிப் கான்பூரில் முக்கிய பங்காற்றினார், குஞ்வர் சிங் ஜகதீஸ்பூரில் கிளர்ச்சியை முன்னெடுத்தார், மற்றும் கான் பகதூர் பரேலியுடன் தொடர்புடையவர். இந்த பொருத்தங்கள் 1857 கிளர்ச்சியின் வரலாற்று பதிவுகளை பிரதிபலிக்கின்றன. விருப்பங்கள் B, C, மற்றும் D தலைவர்களை கிளர்ச்சி மையங்களுடன் தவறாக இணைக்கின்றன, நானா சாஹிப், குஞ்வர் சிங், அல்லது வீர சுரேந்திர சாயை மாற்றுவதன் மூலமோ அல்லது கான் பகதூரை தவறாக இணைப்பதன் மூலமோ, A ஐ சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

10. Which was the first India's revolutionary base abroad?

வெளிநாட்டில் இந்தியாவின் முதல் புரட்சிகர தளம் எது?

- A) Paris / பாரிஸ்
- B) London / லண்டன்
- C) Munich / மியூனிக்
- D) Vienna / வியன்னா

Answer / விடை: B) London / லண்டன்

Explanation / விளக்கம்:

The first revolutionary base of India abroad was established in London in the year 1905 by Shyamji Krishna Varma. He founded the Indian Home Rule Society and India House, which became the center for political activism among Indian students and revolutionaries living in Britain. This base played a crucial role in spreading nationalist ideas and promoting the cause of Indian independence on an international platform. Prominent revolutionaries like Vinayak Damodar Savarkar and Madan Lal Dhingra were closely associated with India House. It marked the beginning of organized revolutionary activities outside India and inspired many freedom fighters across the globe.

இந்தியாவின் முதல் வெளிநாட்டு புரட்சிகர தளம் 1905-ஆம் ஆண்டு லண்டன் நகரில் ஷ்யாம்ஜி கிருஷ்ண வர்மா அவர்களால் நிறுவப்பட்டது. அவர் இந்திய ஹோம் ரூல் சங்கம் மற்றும் இந்தியா ஹவுஸ்-ஐ உருவாக்கினார். இது பிரிட்டனில் வாழ்ந்த இந்திய மாணவர்கள் மற்றும் புரட்சியாளர்களுக்கான அரசியல் செயல்பாட்டு மையமாக இருந்தது. இந்திய விடுதலைக்கான தேசிய உணர்வுகளை உலகளாவிய மேடையில் பரப்புவதில் இந்த தளம் முக்கிய பங்கு வகித்தது. விநாயக் தாமோதர சவர்கர் மற்றும் மதன் லால் டிங்க்ரா போன்ற முக்கிய புரட்சியாளர்கள் இந்த மையத்துடன் நெருக்கமாக தொடர்புடையவர்கள். இது இந்தியாவுக்கு வெளியே அமைக்கப்பட்ட முதல் திட்டமிட்ட புரட்சிகர இயக்கமாகும் மற்றும் பல சுதந்திர போராளிகளுக்கு ஊக்கமளித்தது.

11. Who supported the Khilafat Movement in Tamil Nadu?

தமிழ்நாட்டில் கிலாபத் இயக்கத்தை ஆதரித்தவர் யார்?

- A) Abdulla Khan / அப்துல்லா கான்
- B) Yakub Khan / யாகூப் கான்

C) Muhammad Ali Jinnah / முஹம்மது அலி ஜின்னா

D) Quaid-e-Millat / குவைத்-இ-மில்லத்

Answer / விடை: D) Quaid-e-Millat / குவைத்-இ-மில்லத்

Explanation / விளக்கம்:

In Tamil Nadu, the Khilafat Movement was strongly supported by Quaid-e-Millat Muhammad Ismail, a prominent Muslim leader and freedom fighter. He played a key role in mobilizing the Muslim community in South India and aligning them with the national freedom movement. His support helped promote Hindu-Muslim unity, especially during Mahatma Gandhi's Non-Cooperation Movement. Quaid-e-Millat's leadership made him a central figure in Tamil Nadu's contribution to the Khilafat cause.

தமிழ்நாட்டில் குவைத்-இ-மில்லத் முஹம்மது இஸ்மாயில் அவர்கள் கிலாபத் இயக்கத்திற்கு முக்கிய ஆதரவாளராக இருந்தார். அவர் தென்னிந்திய முஸ்லிம்களை ஒருங்கிணைத்து, இந்திய விடுதலை இயக்கத்தில் அவர்களைச் சேர்த்ததில் முக்கிய பங்கு வகித்தார். மகாத்மா காந்தியின் இயங்கும் ஒத்துழைப்பு இயக்கத்தின் போது இந்து-முஸ்லிம் ஒற்றுமையை வலுப்படுத்த அவர் உதவினார். தமிழ்நாட்டில் கிலாபத் இயக்கத்திற்கு அவர் அளித்த ஆதரவு குறிப்பிடத்தக்கது.

12. Which leader's arrest was taken as a complaint to American President Woodrow Wilson?

எந்த தலைவரின் கைது அமெரிக்க அதிபர் வுட்ரோ வில்சனுக்கு புகாராக எடுத்துச் செல்லப்பட்டது?

A) Annie Besant / அன்னி பெசன்ட்

B) Gandhiji / காந்திஜி

C) Nehru / நேரு

D) Netaji / நேதாஜி

Answer / விடை: A) Annie Besant / அன்னி பெசன்ட்

Explanation / விளக்கம்:

Annie Besant's arrest in 1917 during the Home Rule Movement was protested to U.S. President Woodrow Wilson by Indian nationalists, citing his advocacy for self-determination, as per Indian nationalist records. Mahatma Gandhi was active but not arrested in 1917; his major arrests came later (e.g., 1922). Jawaharlal Nehru was not prominent enough in 1917 for such an international appeal. Netaji (Subhash Chandra Bose) was involved later, during the 1930s–1940s. Besant's arrest, supported by historical accounts, distinguishes her from Gandhi's later arrests, Nehru's early obscurity, and Netaji's subsequent role, making her the correct choice.

1917 இல் உள்நாட்டு ஆட்சி இயக்கத்தின் போது அன்னி பெசன்ட்டின் கைது, இந்திய தேசியவாதிகளால் அமெரிக்க அதிபர் வுட்ரோ வில்சனுக்கு, அவரது சுயநிர்ணய ஆதரவைக் குறிப்பிட்டு, புகாராக எடுத்துச் செல்லப்பட்டது, இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. மகாத்மா காந்தி செயல்பட்டார், ஆனால் 1917 இல் கைது செய்யப்படவில்லை; அவரது முக்கிய கைதுகள் பிறகு (எ.கா., 1922) நடந்தன. ஜவஹர்லால் நேரு, 1917 இல் இத்தகைய சர்வதேச முறையீட்டிற்கு போதுமான முக்கியத்துவம் பெறவில்லை. நேதாஜி (சுபாஷ் சந்திர போஸ்), 1930கள்–1940களில் பிறகு ஈடுபட்டார். பெசன்ட்டின் கைது, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, காந்தியின் பிற்கால கைதுகள், நேருவின் ஆரம்ப மறைவு, மற்றும் நேதாஜியின் அடுத்தடுத்த பங்கு ஆகியவற்றிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

1. Who is the founder of the social reformation movement Prarthana Samaj?

சமூக சீர்திருத்த இயக்கமான பிரார்த்தனா சமாஜத்தின் நிறுவனர் யார்?

- A) M.G. Ranade / எம்.ஜி. ரண்டே
- B) K.T. Telang / கே.டி. தெலாங்
- C) Atmaram Pandurang / ஆத்மராம் பண்டுராங்
- D) R.G. Bhandarkar / ஆர்.ஜி. பாண்டார்கர்

Answer / விடை: C) Atmaram Pandurang / ஆத்மராம் பண்டுராங்

Explanation / விளக்கம்:

Dr. Atmaram Pandurang founded the Prarthana Samaj in 1867 in Bombay to promote social and religious reforms, inspired by Brahmo Samaj, focusing on monotheism, social equality, and the abolition of caste discrimination. M.G. Ranade, K.T. Telang, and R.G. Bhandarkar were prominent members who shaped its ideology, but Atmaram was the founder. Prarthana Samaj records and Bombay reform histories confirm Atmaram Pandurang's founding role, correcting the provided answer.

டாக்டர் ஆத்மராம் பண்டுராங் 1867 இல் பம்பாயில் பிரார்த்தனா சமாஜை நிறுவினார், பிரம்மோ சமாஜத்தால் ஊக்கமளிக்கப்பட்டு, ஒருதெய்வ வாதம், சமூக சமத்துவம், மற்றும் சாதி பாகுபாட்டை ஒழிப்பதில் கவனம் செலுத்தி சமூக மற்றும் மத சீர்திருத்தங்களை மேம்படுத்தினார். எம்.ஜி. ரண்டே, கே.டி. தெலாங், மற்றும் ஆர்.ஜி. பாண்டார்கர் அதன் கருத்தியலை வடிவமைத்த முக்கிய உறுப்பினர்களாக இருந்தனர், ஆனால் ஆத்மராம் நிறுவனர் ஆவார். பிரார்த்தனா சமாஜ் பதிவுகள் மற்றும் பம்பாய் சீர்திருத்த வரலாறுகள் ஆத்மராம் பண்டுராங்கின் நிறுவன பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன, வழங்கப்பட்ட ரண்டே என்ற பதிலை திருத்துகிறது.

2. In which place did Ramalinga Swamikal (Vallalar) form Sathya Dharma Salai?

ராமலிங்க சுவாமிகள் (வள்ளலார்) எங்கு சத்ய தர்ம சாலையை அமைத்தார்?

- A) Mettukuppam / மெட்டுக்குப்பம்
- B) Marudur / மருதூர்
- C) Karunguzhi / கருங்குழி
- D) Vadalur / வடலூர்

Answer / விடை: D) Vadalur / வடலூர்

Explanation / விளக்கம்:

Ramalinga Swamikal, known as Vallalar, established the Sathya Dharma Salai in 1867 at Vadalur, Tamil Nadu, to provide free food and promote spiritual and social welfare based on his philosophy of universal compassion (Jeevakarunya). Mettukuppam, Marudur, and Karunguzhi were not associated with this institution. Vallalar's writings and Tamil Nadu historical records confirm Vadalur as the location.

ராமலிங்க சுவாமிகள், வள்ளலார் என்று அழைக்கப்படுபவர், 1867 இல் தமிழ்நாட்டின் வடலூரில் சத்ய தர்ம சாலையை நிறுவினார், இலவச உணவு வழங்கவும், உலகளாவிய இரக்கத்தின் (ஜீவகாருண்ய) அவரது தத்துவத்தின் அடிப்படையில் ஆன்மீக மற்றும் சமூக நலனை மேம்படுத்தவும். மெட்டுக்குப்பம், மருதூர், மற்றும் கருங்குழி இந்த நிறுவனத்துடன் தொடர்பு இல்லை. வள்ளலாரின் எழுத்துக்கள் மற்றும் தமிழ்நாடு வரலாற்று பதிவுகள் வடலூரை இடமாக உறுதிப்படுத்துகின்றன.

3. Who among the following British officers lost their lives at Lucknow?

பின்வரும் பிரிட்டிஷ் அதிகாரிகளில் லக்னோவில் உயிர் இழந்தவர் யார்?

- A) General John Nicholson / ஜெனரல் ஜான் நிக்கல்சன்
- B) Brigadier General Neil / பிரிகேடியர் ஜெனரல் நீல்
- C) Major General Havelock / மேஜர் ஜெனரல் ஹவேலாக்
- D) Sir Henry Lawrence / சர் ஹென்றி லாரன்ஸ்

Answer / விடை: D) Sir Henry Lawrence / சர் ஹென்றி லாரன்ஸ்

Explanation / விளக்கம்:

Sir Henry Lawrence, Chief Commissioner of Oudh, died on July 4, 1857, during the Siege of Lucknow in the 1857 Revolt, killed by a shell while defending the Residency. John Nicholson died in Delhi, Brigadier General Neil in Cawnpore, and Major General Havelock survived Lucknow but died later in 1857 from dysentery. British military records and 1857 Revolt accounts confirm Lawrence's death in Lucknow.

சர் ஹென்றி லாரன்ஸ், அவுத் முதன்மை ஆணையர், 1857 கலகத்தின் போது லக்னோ முற்றுகையின் (ஜூலை 4, 1857) ரெசிடென்சியை பாதுகாக்கும்போது ஒரு குண்டு வெடிப்பால் கொல்லப்பட்டார். ஜான் நிக்கல்சன் டெல்லியில், பிரிகேடியர் ஜெனரல் நீல் கான்பூரில், மற்றும் மேஜர் ஜெனரல் ஹவேலாக் லக்னோவில் உயிர் பிழைத்தார், ஆனால் 1857 இல் பின்னர் வயிற்றுப்போக்கால் இறந்தார். பிரிட்டிஷ் இராணுவ பதிவுகள் மற்றும் 1857 கலக கணக்குகள் லக்னோவில் லாரன்ஸின் மரணத்தை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

4. Who founded the Tatvabodhini Sabha?

தத்வபோதினி சபையை நிறுவினவர் யார்?

- A) Ram Mohan Roy / ராம் மோகன் ராய்
- B) Derozio / டெரோசியோ
- C) Debendranath Tagore / தேபேந்திரநாத் தாகோர்
- D) Akshay Kumar Dutt / அக்ஷய்குமார் தத்து

Answer / விடை: C) Debendranath Tagore / தேபேந்திரநாத் தாகோர்

Explanation / விளக்கம்:

Debendranath Tagore founded the Tatvabodhini Sabha in 1839 in Calcutta to promote Brahmo Samaj's ideals, focusing on social and religious reforms through rationalism and monotheism. Ram Mohan Roy founded Brahmo Samaj but not this Sabha. Derozio led the Young Bengal movement, and Akshay Kumar Dutt was a member, not the founder. Brahmo Samaj and Bengal reform records confirm Debendranath's role.

தேபேந்திரநாத் தாகோர் 1839 இல் கல்கத்தாவில் தத்வபோதினி சபையை நிறுவினார், பிரம்மோ சமாஜத்தின் இலட்சியங்களை மேம்படுத்த, பகுத்தறிவு மற்றும் ஒருதெய்வ வாதம் மூலம் சமூக மற்றும் மத சீர்திருத்தங்களில் கவனம் செலுத்தினார். ராம் மோகன் ராய் பிரம்மோ சமாஜத்தை நிறுவினார், ஆனால் இந்த சபையை இல்லை. டெரோசியோ இளம் வங்க இயக்கத்தை வழிநடத்தினார், மற்றும் அக்ஷய்குமார் தத்து ஒரு உறுப்பினராக இருந்தார், நிறுவனர் இல்லை. பிரம்மோ சமாஜ மற்றும் வங்க சீர்திருத்த பதிவுகள் தேபேந்திரநாத் தாகோர் பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

5. Who was called the doyen of reformers in Maharashtra?

மகாராஷ்டிரத்தில் சீர்திருத்த முன்னோடியாக அழைக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) Mahadev Govind Ranade / மகாதேவ் கோவிந்த் ரண்டே
- B) Gandhiji / காந்திஜி
- C) Keerthy Varma / கீர்த்தி வர்மா
- D) Syed Ahmed Khan / சையத் அகமது கான்

Answer / விடை: A) Mahadev Govind Ranade / மகாதேவ் கோவிந்த் ரண்டே

Explanation / விளக்கம்:

Mahadev Govind Ranade, a key figure in the Prarthana Samaj and a judge, was called the doyen of reformers in Maharashtra for his contributions to social, educational, and economic reforms, including widow remarriage and women's education. Gandhiji was a national leader, not specific to Maharashtra's reform movement. Keerthy Varma is not a known reformer. Syed Ahmed Khan focused on Muslim reforms in North India. Maharashtra reform histories and Ranade's writings confirm his title.

மகாதேவ் கோவிந்த் ரண்டே, பிரார்த்தனா சமாஜத்தின் முக்கிய நபரும் நீதிபதியுமாக, விதவை மறுமணம் மற்றும் பெண்கள் கல்வி உட்பட சமூக, கல்வி, மற்றும் பொருளாதார சீர்திருத்தங்களுக்கு அவரது பங்களிப்புகளால் மகாராஷ்டிரத்தில் சீர்திருத்த முன்னோடியாக அழைக்கப்பட்டார். காந்திஜி ஒரு தேசிய தலைவராக இருந்தார், மகாராஷ்டிரத்தின் சீர்திருத்த இயக்கத்திற்கு குறிப்பிட்டவர் இல்லை. கீர்த்தி வர்மா ஒரு அறியப்பட்ட சீர்திருத்தவாதி இல்லை. சையத் அகமது கான் வட இந்தியாவில் முஸ்லிம் சீர்திருத்தங்களில் கவனம் செலுத்தினார். மகாராஷ்டிர சீர்திருத்த வரலாறுகள் மற்றும் ரண்டேயின் எழுத்துக்கள் அவரது பட்டத்தை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

6. Who founded the East India Association?

கிழக்கிந்திய சங்கத்தை நிறுவினார் யார்?

- A) Dadabhai Naoroji / தாதாபாய் நவரோஜி
- B) Surendranath Banerjee / சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி
- C) A.O. Hume / ஏ.ஓ. ஹ்யூம்
- D) C.R. Das / சி.ஆர். தாஸ்

Answer / விடை: A) Dadabhai Naoroji / தாதாபாய் நவரோஜி

Explanation / விளக்கம்:

Dadabhai Naoroji founded the East India Association in 1866 in London to advocate for Indian interests, raise awareness of colonial exploitation, and influence British policy. Surendranath Banerjee founded the Indian Association, A.O. Hume the Indian National Congress, and C.R. Das (not Doss) led the Swaraj Party. Naoroji's correspondence and association records confirm his founding role.

தாதாபாய் நவரோஜி 1866 இல் லண்டனில் கிழக்கிந்திய சங்கத்தை நிறுவினார், இந்திய நலன்களை வாதிடவும், காலனித்துவ சுரண்டலைப் பற்றி விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தவும், பிரிட்டிஷ் கொள்கையை பாதிக்கவும். சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி இந்திய சங்கத்தை, ஏ.ஓ. ஹ்யூம் இந்திய தேசிய காங்கிரசை, மற்றும் சி.ஆர். தாஸ் (தோஸ் இல்லை) ஸ்வராஜ் கட்சியை வழிநடத்தினார். நவரோஜியின் கடிதப் பரிமாற்றங்கள் மற்றும் சங்க பதிவுகள் அவரது நிறுவன பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

7. Who suppressed the Thugs?

குண்டர்களை அடக்கியது யார்?

- A) William Adam / வில்லியம் ஆடம்
- B) James Holland / ஜேம்ஸ் ஹாலண்ட்
- C) John Nicholson / ஜான் நிக்கல்சன்
- D) William Sleeman / வில்லியம் ஸ்லீமன்

Answer / விடை: D) William Sleeman / வில்லியம் ஸ்லீமன்

Explanation / விளக்கம்:

William Sleeman, a British officer, led the campaign to suppress the Thuggee cult, a group of organized

criminals notorious for ritualistic murders and robberies, in the 1830s. His efforts, including intelligence operations, dismantled their networks. William Adam was a missionary, James Holland is not a known figure in this context, and John Nicholson was involved in 1857 operations. British colonial records and Sleeman's reports confirm his role.

வில்லியம் ஸ்லீமன், ஒரு பிரிட்டிஷ் அதிகாரி, 1830களில் சடங்கு கொலைகள் மற்றும் கொள்ளைகளுக்கு பெயர் பெற்ற ஒரு ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட குற்றவாளி குழுவான தக்ஜி குழுவை அடக்குவதற்கு பிரச்சாரத்தை வழிநடத்தினார். அவரது முயற்சிகள், உளவுத்துறை நடவடிக்கைகள் உட்பட, அவர்களின் பிணையங்களை அகற்றின. வில்லியம் ஆடம் ஒரு மதபோதகராக இருந்தார், ஜேம்ஸ் ஹாலண்ட் இந்த குழுவில் அறியப்படாதவர், மற்றும் ஜான் நிக்கல்சன் 1857 நடவடிக்கைகளில் ஈடுபட்டார். பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகள் மற்றும் ஸ்லீமனின் அறிக்கைகள் அவரது பங்கை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

8. When did the Sindh province get annexed by the British Empire?

சிந்து மாகாணத்தை கைப்பற்றி பிரிட்டிஷ் சாம்ராஜ்யத்துடன் இணைத்தல் எப்போது நடந்தது?

- A) 1823
- B) 1833
- C) 1843
- D) 1853

Answer / விடை: C) 1843

Explanation / விளக்கம்:

Sindh was annexed by the British Empire in 1843 after the Battle of Miani (February 17, 1843), led by General Charles Napier under Lord Ellenborough's administration. The years 1823 and 1833 saw no major Sindh campaigns, and 1853 was post-annexation under Dalhousie. British colonial records and Napier's dispatches confirm 1843 as the annexation year.

சிந்து 1843 இல், மியானி போருக்கு (பிப்ரவரி 17, 1843) பிறகு, லார்ட் எலன்பரோவின் நிர்வாகத்தின் கீழ் ஜெனரல் சார்லஸ் நேப்பியர் தலைமையில் பிரிட்டிஷ் சாம்ராஜ்யத்தால் இணைக்கப்பட்டது. 1823 மற்றும் 1833 ஆண்டுகளில் குறிப்பிடத்தக்க சிந்து பயணங்கள் இல்லை, மற்றும் 1853 டல்ஹவுசியின் கீழ் இணைப்புக்கு பிறகு இருந்தது. பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகள் மற்றும் நேப்பியரின் அனுப்புதல்கள் 1843ஐ இணைப்பு ஆண்டாக உறுதிப்படுத்துகின்றன.

9. Who is called the leader of the extremists in the Indian National Congress movement?

இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் இயக்கத்தில் தீவிரவாதிகளின் தலைவர் என்று அழைக்கப்படுபவர் யார்?

- A) Bala Gangadhar Tilak / பால கங்காதர் திலக்
- B) Surendra Nath Banerjee / சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி
- C) Dadabhai Naoroji / தாதாபாய் நவரோஜி
- D) M.G. Ranade / எம்.ஜி. ரண்டே

Answer / விடை: A) Bala Gangadhar Tilak / பால கங்காதர் திலக்

Explanation / விளக்கம்:

Bal Gangadhar Tilak, known as Lokmanya, was the leader of the Extremists in the Indian National Congress, advocating radical measures like Swaraj, Swadeshi, and boycotts, notably during the Surat Split (1907). Surendranath Banerjee, Dadabhai Naoroji, and M.G. Ranade were Moderates, favoring constitutional reforms. Tilak's role in Kesari and the Home Rule Movement confirms his extremist leadership. INC records and nationalist histories validate this.

பால கங்காதர் திலக், லோகமான்ய என்று அழைக்கப்பட்டவர், இந்திய தேசிய காங்கிரஸில்

தீவிரவாதிகளின் தலைவராக இருந்தார், ஸ்வராஜ், ஸ்வதேசி, மற்றும் பகிஷ்கரிப்பு போன்ற தீவிர நடவடிக்கைகளை, குறிப்பாக சூரத் பிளவின் (1907) போது, வலியுறுத்தினார். சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி, தாதாபாய் நவ்ரோஜி, மற்றும் எம்.ஜி. ரணடே மிதவாதிகளாக இருந்தனர், அரசியலமைப்பு சீர்திருத்தங்களை ஆதரித்தனர். கேசரி மற்றும் ஹோம் ரூல் இயக்கத்தில் திலகரின் பங்கு அவரது தீவிரவாத தலைமையை உறுதிப்படுத்துகிறது. INC பதிவுகள் மற்றும் தேசியவாத வரலாறுகள் இதை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

10. Which act gave power to the Viceroy of India to issue ordinances?

எந்தச் சட்டம் இந்திய வைஸ்ராய்க்கு அவசரச் சட்டங்களை பிறப்பிக்கும் அதிகாரத்தை வழங்கியது?

- A) The Act of 1861 / 1861 சட்டம்
- B) The Act of 1858 / 1858 சட்டம்
- C) The Act of 1892 / 1892 சட்டம்
- D) The Act of 1909 / 1909 சட்டம்

Answer / விடை: A) The Act of 1861 / 1861 சட்டம்

Explanation / விளக்கம்:

The Indian Councils Act of 1861 empowered the Viceroy of India to issue ordinances during emergencies, allowing temporary laws without legislative approval, to address urgent situations. The 1858 Act transferred governance to the Crown, 1892 expanded councils, and 1909 (Morley-Minto) introduced electoral reforms, none granting ordinance powers. British legislative records and the 1861 Act's provisions confirm this authority.

1861 இந்திய கவுன்சில்கள் சட்டம் இந்திய வைஸ்ராய்க்கு அவசர காலங்களில் உத்தரவுகளை வெளியிட அதிகாரம் அளித்தது, சட்டமன்ற ஒப்புதல் இல்லாமல் தற்காலிக சட்டங்களை அனுமதித்து, அவசர சூழ்நிலைகளை நிவர்த்தி செய்ய. 1858 சட்டம் ஆட்சியை கிரீடத்திற்கு மாற்றியது, 1892 கவுன்சில்களை விரிவாக்கியது, மற்றும் 1909 (மோர்லி-மிண்டோ) தேர்தல் சீர்திருத்தங்களை அறிமுகப்படுத்தியது, இவை எதுவும் உத்தரவு அதிகாரங்களை வழங்கவில்லை. பிரிட்டிஷ் சட்டமன்ற பதிவுகள் மற்றும் 1861 சட்டத்தின் விதிகள் இந்த அதிகாரத்தை உறுதிப்படுத்துகின்றன.

11. Who is proudly called the leader of the Extremist faction in the Indian National Congress Movement?

இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் இயக்கத்தில் தீவிரவாத பிரிவின் தலைவர் என்று பெருமையாக அழைக்கப்பட்டவர் யார்?

- A) Bal Gangadhar Tilak / பால கங்காதர திலக்
- B) Surendranath Banerjee / சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி
- C) Dadabhai Naoroji / தாதாபாய் நவ்ரோஜி
- D) M.G. Ranade / எம்.ஜி. ரணடே

Answer / விடை: A) Bal Gangadhar Tilak / பால கங்காதர திலக்

Explanation / விளக்கம்:

Bal Gangadhar Tilak, known as "Lokmanya," led the Extremist faction in the Indian National Congress, advocating aggressive self-rule campaigns, as per Indian nationalist records. Surendranath Banerjee was a moderate leader, not an extremist. Dadabhai Naoroji was a moderate, known for economic critiques. M.G. Ranade focused on social reforms, not political extremism. Tilak's extremist leadership, supported by historical accounts, distinguishes him from Banerjee's moderation, Naoroji's economic focus, and Ranade's reformist role, making him the correct choice.

“லோக்மான்யா” என்று அறியப்பட்ட பால கங்காதர திலக், இந்திய தேசிய காங்கிரஸில் தீவிரவாத பிரிவை, ஆக்ரோஷமான சுயராஜ்ஜிய பயணங்களை ஆதரித்து, வழிநடத்தினார், இது

இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. சுரேந்திரநாத் பானர்ஜி ஒரு மிதவாத தலைவர், தீவிரவாதி இல்லை. தாதாபாய் நவ்ரோஜி, பொருளாதார விமர்சனங்களுக்கு பெயர் பெற்ற மிதவாதி. எம்.ஜி. ரணாதே, சமூக சீர்திருத்தங்களில் கவனம் செலுத்தினார், அரசியல் தீவிரவாதத்தில் இல்லை. திலகின் தீவிரவாத தலைமை, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, பானர்ஜியின் மிதவாதம், நவ்ரோஜியின் பொருளாதார கவனம், மற்றும் ரணாதேயின் சீர்திருத்தவாத பங்கு ஆகியவற்றிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதனால் அவர் சரியான தேர்வாகிறார்.

12. Name the theme song of the national movement?

தேசிய இயக்கத்தின் தலைப்பு பாடல் எது?

- A) Amar Sonar Bangla / அமர் சோனார் பங்களா
- B) Bande Mataram / வந்தே மாதரம்
- C) Jana Gana Mana / ஜன கன மன
- D) Neeradum Kadal / நீரடும் கடல்

Answer / விடை: B) Bande Mataram / வந்தே மாதரம்

Explanation / விளக்கம்:

“Vande Mataram,” composed by Bankim Chandra Chatterjee, became the theme song of the Indian independence movement, inspiring nationalists, as per Indian nationalist records. “Amar Sonar Bangla” is Bangladesh’s anthem, not India’s movement. “Jana Gana Mana” is India’s national anthem, adopted later. “Neeradum Kadal” is not a recognized nationalist song. Vande Mataram’s prominence, supported by historical accounts, distinguishes it from Amar Sonar Bangla’s regional role, Jana Gana Mana’s post-independence status, and Neeradum Kadal’s irrelevance, making it the correct choice.

வங்கிம் சுந்திர சாட்டர்ஜியால் இயற்றப்பட்ட “வந்தே மாதரம்,” இந்திய சுதந்திர இயக்கத்தின் தலைப்பு பாடலாக, தேசியவாதிகளை ஊக்குவித்தது, இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. “அமர் சோனார் பங்களா,” பங்களாதேஷின் கீதம், இந்திய இயக்கத்தின் இல்லை. “ஜன கன மன,” இந்தியாவின் தேசிய கீதம், பிறகு ஏற்கப்பட்டது. “நீரடும் கடல்,” அங்கீகரிக்கப்பட்ட தேசியவாத பாடல் இல்லை. வந்தே மாதரத்தின் முக்கியத்துவம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, அமர் சோனார் பங்களாவின் பிராந்திய பங்கு, ஜன கன மனவின் சுதந்திரத்திற்கு பிந்தைய அந்தஸ்து, மற்றும் நீரடும் கடலின் பொருத்தமின்மையிலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

13. Name the Act which replaced the Indirect election to direct election to the provincial Legislative councils.

மாகாண சட்டமன்றங்களில் மறைமுக தேர்தலை நேரடி தேர்தலாக மாற்றிய சட்டத்தை குறிப்பிடுக?

- A) Minto-Morley Act / மிண்டோ-மோர்லி சட்டம்
- B) Montague-Chelmsford Act / மான்டாக்யூ-செல்ம்ஸ்ஃபோர்ட் சட்டம்
- C) Sedition Act / கிளர்ச்சி சட்டம்
- D) Charter Act / சாசனச் சட்டம்

Answer / விடை: B) Montague-Chelmsford Act / மான்டாக்யூ-செல்ம்ஸ்ஃபோர்ட் சட்டம்

Explanation / விளக்கம்:

The Montague-Chelmsford Reforms, enacted as the Government of India Act 1919, introduced direct elections to provincial legislative councils, replacing indirect elections, as per British colonial records. The Minto-Morley Act (1909) expanded councils but retained indirect elections. The Sedition Act (Rowlatt Act, 1919) addressed dissent, not elections. Charter Acts (e.g., 1833, 1853) dealt with Company governance, not electoral

systems. The 1919 Act's reform, supported by historical accounts, distinguishes it from 1909's indirect system, the Sedition Act's unrelated scope, and Charter Acts' governance focus, making it the correct choice.

மான்டாக்யூ-செல்ம்ஸ்ஃபோர்ட் சீர்திருத்தங்கள், 1919 இன் இந்திய அரசு சட்டமாக இயற்றப்பட்டு, மாகாண சட்டமன்றங்களுக்கு நேரடி தேர்தல்களை அறிமுகப்படுத்தி, மறைமுக தேர்தல்களை மாற்றின, இது பிரிட்டிஷ் காலனித்துவ பதிவுகளில் உள்ளது. மிண்டோ-மோர்லி சட்டம் (1909), கவுன்சில்களை விரிவாக்கியது, ஆனால் மறைமுக தேர்தல்களைத் தக்கவைத்தது. கிளர்ச்சி சட்டம் (ரவுலட் சட்டம், 1919), எதிர்ப்பை கையாண்டது, தேர்தல்களை இல்லை. சாசனச் சட்டங்கள் (எ.கா., 1833, 1853), கம்பெனி ஆளுகையை கையாண்டன, தேர்தல் முறைகளை இல்லை. 1919 சட்டத்தின் சீர்திருத்தம், வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, 1909 இன் மறைமுக முறை, கிளர்ச்சி சட்டத்தின் தொடர்பில்லாத நோக்கு, மற்றும் சாசனச் சட்டங்களின் ஆளுகை கவனத்திலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

14. On which day of March 1930, the famous Dandi March was launched by Gandhi?

1930 மார்ச் மாதம் எந்த நாளில் காந்தி பிரபலமான தண்டி ஊர்வலத்தை தொடங்கினார்?

- A) Tenth / பத்தாம்
- B) Thirteenth / பதின்மூன்றாம்
- C) Twelfth / பன்னிரண்டாம்
- D) Eleventh / பதினொன்றாம்

Answer / விடை: C) Twelfth / பன்னிரண்டாம்

Explanation / விளக்கம்:

Mahatma Gandhi launched the Dandi Salt March on March 12, 1930, to protest the British salt tax, initiating the Civil Disobedience Movement, as per Indian nationalist records. March 10 was a planning day, not the launch. March 11 saw final preparations, not the march's start. March 13 was after the launch, during the march. The March 12 date, supported by historical accounts, distinguishes it from March 10's planning, March 11's preparations, and March 13's ongoing march, making it the correct choice.

மகாத்மா காந்தி, 1930 மார்ச் 12 அன்று பிரிட்டிஷ் உப்பு வரிக்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்க, தண்டி உப்பு ஊர்வலத்தை தொடங்கினார், இது குடியாட்சி மீறல் இயக்கத்தை துவக்கியது, இது இந்திய தேசியவாத பதிவுகளில் உள்ளது. மார்ச் 10, ஒரு திட்டமிடல் நாளாக இருந்தது, துவக்கம் இல்லை. மார்ச் 11, இறுதி தயாரிப்புகளைக் கண்டது, ஊர்வலத்தின் தொடக்கம் இல்லை. மார்ச் 13, துவக்கத்திற்கு பிறகு, ஊர்வலத்தின் போது. மார்ச் 12 தேதி, வரலாற்று கணக்குகளால் ஆதரிக்கப்பட்டு, மார்ச் 10 இன் திட்டமிடல், மார்ச் 11 இன் தயாரிப்புகள், மற்றும் மார்ச் 13 இன் நடந்து கொண்டிருக்கும் ஊர்வலத்திலிருந்து தெளிவாக வேறுபடுத்துகிறது, இதை சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.